[bookmark: _GoBack]Администрация муниципального района
«Тунгиро-Олёкминский район»
Забайкальского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Тупик

24 ноября  2020 г.                                                                                               № 205

Об утверждении муниципальной программы
«Социальная поддержка населения муниципального
района «Тунгиро – Олёкминский район» на 2021 год

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, части 5 ст. 20 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации программ Тунгиро-Олёкминского района, утвержденного постановлением Главы МР «Тунгиро-Олёкминский район» от 16.12.2013 г. № 218, в целях установления дополнительных мер  социальной поддержки отдельным категориям граждан  муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район», руководствуясь частью 5 статьи 24 Устава муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» постановляет:
1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Социальная поддержка населения муниципального района «Тунгиро – Олёкминский район» на 2021 год.
1. Настоящее постановление  опубликовать в районной газете «Северянка».
1. Постановление вступает в силу с 01 января 2021 года.
1. Комитету по экономическому развитию и земельно – имущественных отношений администрации муниципального района «Тунгиро – Олёкминский район» (Самандаев Д.Х.), комитету по финансам администрации муниципального района «Тунгиро – Олёкминский район» (Ревякина Е.С.) при формировании бюджета  муниципального района «Тунгиро – Олёкминский район» на 2021 год  включить данную программу в перечень программ, подлежащих финансированию из средств муниципального бюджета, в очередном финансовом году.
1. Контроль за исполнением постановления возложить на помощника главы муниципального района по социальным вопросам (Тельнева О.Э.)

Глава муниципального района
«Тунгиро – Олёкминский район»				М.Н. Ефанов.